
J. Hornig und Fairtrade führen seit drei Jahrzehnten  
eine erfolgreiche Partnerschaft. Pro Tag trinken 
Österreicher*innen über 1,5 Mio. Tassen 
Fairtrade-Kaffee, davon  profitieren ca. 1 Mio. 
Menschen (Kaffee-Farmer*innen, Produktions-
mitarbeiter*innen…) in mehr als 70 Ländern 
(Stand 2024).

30 Jahre fairer Handel

 

 

Kaffee

Seit 1912 werden in Graz nur ausgesuchte Bohnen aus  
den besten Anbaugebieten der Welt verarbeitet. Unter Einsatz 
der Langzeitröstung bekommt der Kaffee genau so viel Zeit, wie er 
braucht, um das geschmackliche Potenzial zur Gänze auszuschöpfen.

In den JUFA Hotels werden die besonderen Bohnen frisch   
gemahlen und sorgfältig zubereitet, damit sie sich in deiner  
Tasse voll entfalten können.

J. Hornig, der Kaffee für Genießer!

€ 3  05,

E osserps   € 2  09,

E otaihccaM osserps  € 3  00,

D osserpsE retleppo  € 4  01,

C oniccuppa  € 3  07,

L otaihccaM etta  € 4  02,

V retregnälre  € 3  05,

M egnale  € 3  07,
V  retregnälre

(  )"eno dednetxe" na

H edalokohcS eßie   € 3  09,

P srebogalhcS noitro  € 0  05,

 

T essa  € 3  00,

K nehcnnä  € 3  09,

Ja, wenn ausschließlich Leitungswasser bestellt wird, 
 verrechnen wir als Wertschätzung für die dahinterstehende 
Dienstleistung einen kleinen Beitrag.

Leitungswasser,  
darf‘s was kosten?

JUFA-Durstlöscher 
(Holunder/Himbeer-Sirup mit Wasser) 0,5 l  
Sirup vom österreichischen Produzenten € 1,90

Für unsere
kleinen
Gäste

W  ressa

 

M  ressawlareni
L l 33,0 llits/dnlekcirp efil gno  € 2  07,
L l 1 llits/dnlekcirp efil gno  € 4  00,

S  ssaF mov ressawado
S l 3,0 ressawado  € 1  08,
S l 5,0 ressawado  € 2  04,
S l 3,0 nortiZ ado   € 2  05,
S l 5,0 nortiZ ado  € 3  01,
Z lc2 tfasnenorti  € 0  07,

 
L l 3,0 ressawsgnutie  € 0  07,
L l 5,0 ressawsgnutie  € 1  00,



Softdrinks

The ORGANICS by Red Bull®        & vegan

Eistee

        & vegan 

Energy Drinks

Soft-
drinks

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie 
eine schriftliche Dokumentation.

A l 33,0 ierfrekcuz reldudmlA | reldudml  € 3  04,

C l 33,0 orez aloC acoC | aloC aco  € 3  04,

F l 33,0 atna  € / 

S l 33,0 egnarO izep  € / 

S l 33,0 etirp  € / 

B  | nomeL rettiB |yrreB elpruP | egnarO kcal
T  l 52,0 nomeL ysaE | elA regniG | retaW cino  € 4  03,

 

R l 52,0 knirD ygrenE LLUB DE  € 4  03,

R  l 52,0 eerfraguS LLUB DE  € 4  03,

R  l 52,0 snoitidE LLUB DE  € 4  03,

R l 33,0 hcisrfiP eetsiE HCUA  € 3  04,

R l33,0 enortiZ eetsiE HCUA  € 3  04,

M l 33,0 avaka  € / 

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

A  red su
R   noige
R  etfäS elanoige
A l 3,0 fua .rpseg tfaslefp  € 3  07,

A l 5,0 fua .rpseg tfaslefp  € 4  00,

T l 3,0 fua .rpseg tfasnebuar  € 3  07,

T l 5,0 fua .rpseg tfasnebuar  € 4  00,

A l 3,0 fua .rpseg rednuloH-lefp  € 3  07,

A l 5,0 fua .rpseg rednuloH-lefp  € 4  00,

J l 3,0 fua .rpseg ratkenhcisrfiP /-reebsinnaho  € 3  07,

J l 5,0 fua .pseg ratkenhcisrfiP /-reebsinnaho  € 4  00,

R  retiL - etfäS elanoige
A tfaslefp  € 1  06,1

T tfasnebuar  € 1  00,2

A tfaS rednuloH-lefp  € 1  00,2

J ratkenreebsinnaho  € 1  05,1

P ratkenhcisrfi  € 1  06,1

 

Bier 

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken,  
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

Herrlich,
So ein kleines  

Feines vom Fass!

€ 4  09,

F  tfpazeg hcsir
P l3,0 ssaF mov reiB remagitnu  € 4  00,

P l5,0 ssaF mov reiB remagitnu  € 4  09,

G l3,0 reldaR rutaN ressö  € 4  01,

G l5,0 reldaR rutaN ressö  € 5  00,

B  ehcsalF red sua rei
B l33,0 .lF ressöG nov reiB oi  € 3  09,

W l5,0 .lF ssiewledE nov reibnezie  € 4  09,

A  reiB seierflohokl
S l5,0 .lF 0,0 FA dlogssolhc  € 4  05,

W l5,0 .lF 0,0 ssiewledE nov FA reibnezie  € 4  05,



Säfte

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, 
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

S  reztirp
S  oC & reztirp
S l 4/1 tor/ßiew reztirp  € 3  03,

S l 5,0 reztirpsremmo  € 4  04,

L reztirpS yrreB telli  € 7  02,

L reztirpS ollecnomi  € 7  02,

A   reztirpsml
1   4/

€ 3  05,

N  .srednA .dnehcsirfrE .hcilrüta
M  tnemom skcamhcseG netkefrep nenied rid hca
m   tim reztirpS nehciltsök menie ti
T   .®lluB deR yb SCINAGRO eh

Spirituosen 
& Co.
S  eniewmuahc
" repporT nov etnaz"ZNARF  € 4  05,
M repporT nov etnazzirF relletaksu  € 4  08,
A ztirpS lorep   € 5  04,
H ogu  € 5  04,

S  lohoklA tim nesoutirip
G   lc 2 lanigirO retuärkneplA relatkru € 3  07,
U   rebü enreg nereimrofni nenni*retiebratimecivreS eresn
u   !.oC & niG ,syeksihW ,nerökiL ,nespänhcS na lhawsuA eresn

L  sknirdgno
G cinoT ni  € 8  02,
V lluB deR akdo  € 7  09,
C adoS irapma  € 4  08,
C egnarO irapma  € 6  08,
B aloC idraca  € 4  08,
W aloC yeksih  € 4  08,

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.

C  sliatkco
A  sliatkcoC eierflohokl
F  adirol
O   purisnenidanerG dnu tfasnegnar € 6  04,

V  adaloC nigri
A   srebogalhcS dnu purissokoK ,tfassanan € 6  04,

C  ssiK tunoco
A purisnenidanerG ,purissokoK ,tfasnegnarO ,tfassanan  
u   srebogalhcS dn € 6  04,

C  lohoklA tim sliatkco
M  otijo
B   ezniM dnu rekcuzrhoR ,adoS ,idraca € 7  08,

S  hcaeB eht no xe
N ,tfasnenortiZ ,tfasnegnarO ,akdoV fforime  
C   purishcisrfiP dnu tfasyrrebnar € 8  02,

P  adaloC ani
B   srebogalhcS dnu purissokoK ,tfassananA ,idraca € 8  06,

S  looP gnimmiw
N purissokoK ,tfassananA ,oacaruC eulB ,akdoV fforime  
u   srebogalhcS dn € 8  02,

L  aeT ecI dnalsI gno
B ,muR ,niG hguoladnelG ,akdoV fforimeN ,idraca  
O   tfasnenortiZ ,purisrekcuZ ,tfasnegnar € 1  02,2

T  esirnuS aliuqe
T ,purisnenidanerG ,purisnettemiL ,tfasnegnarO ,aliuqe  
B   oacaruC eul € 8  02,



Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.

S  skcan
F  etsäG nenielk eresnu rü
K tim )etuP redo niewhcS mov( leztinhcS reneiW redni  

P semmo  € 9  05,

K semmoP tim stegguN nekcihC redni  € 9  05,

K esengoloB tim ittehgapS redni  € 6  05,

K )nagev( ecuasnetamoT tim ittehgapS redni  € 6  05,

F semmoP tim nekarK retrufknar  € 6  08,

S  tala
K talaS rethcsimeg reniel  € 4  00,

G talaS rethcsimeg reßor  € 6  00,

K talaS nenhobrefä  € 5  09,

 

 

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken,  
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 
bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine schriftliche Dokumentation.

S  nesiep
S  neppu
K netattirF tim eppusdniR egitfär  € 3  08,

C eppusemer  € 4  00,

H  tsoksnnamsua
B semmopnreuaB tim regru  € 1  05,2

W leztinhcS renei  € 1  05,4
v   semmoP tim etuP red nov redo niewhcS mo

S talasldnehkcaB rehcsiriet  € 1  09,1

G relletllir  € 1  09,4
m   semmopnreuaB dnu esümeG melanosias ti

K elztäpsesä  € 9  05,
m   lebeiwztsöR ti

G sallitroT etllüfe  € 8  09,
m   ,)nagev( esümeG melanosias ti
m   ldneH enho redo ti

A  n'suaJ egitfnüz 
T esuajltterB renhcsei  € 1  05,2
m   netkudorP nelanoiger ti

G ettalpesäK ethcsime  € 9  05,

A noitairaV - hcirtsfu  € 6  05,
m   nehcirtsfuA nethcamegsuah ti

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.

U  eresn
S   nesiep
T  slaicepS renhcsei
" ottosiR sehcsirf "UAT  € 1  05,2

T )nednenehcoW na run( lreppiR renhcsei  € 1  05,3

S  ehcüK red netätilaizep
C semmoP tim niewhcS mov uelb nodro  € 1  05,5

G esümeG tim telfirednaZ senetarbe  € 1  09,6

S nethcürfsereeM tim ittehgap  € 1  05,2

S esengoloB ittehgap  € 7  05,

D ehcüK ei  
w   thcsnü

g   !titeppA netu



Lieber Gast! Informationen über Zutaten in Speisen und Getränken, die Allergien oder Un-
verträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitern, ebenso wie eine 
schriftliche Dokumentation.

E  etraksi
N aimadacaM nailartsuA & lemaraC detlaS iiu  3  00,

N allinaV avaJ & dnomlA iiu  3  00,

N ognaM naidnI & tunocoC iiu  3  00,

N tunlezaH detsaoR nailatI & etalocohC kliM iiu  3  00,

E ellinaV enoC eikooC EMÊRTX  3  00,

E ssuN EMÊRTX  2  02,

E reebdrE EMÊRTX  2  02,

M kcitS ekaceseehC yrrebwartS AKLI  3  00,

M enoC deppoT cohC AKLI  2  09,

M puC iniM AKLI  2  09,

O kcitS OER  3  00,

O puC setiB llamS OER  3  01,

B hciwdnaS gi  2  01,

B MUB MU  2  02,

P egnarO ATTERAC OLURI  1  07,

P nolemretaW OLURI  1  07,

P laciporT OLURI  2  01,

P SUTKAK OLURI  1  04,

P sdneirF 4 SUTKAK OLURI  3  01,

P yoJ tiurF OLURI  2  01,

Genieße die kulinarische Seite der  
JUFA Hotels. Urlaub für deinen Gaumen.

jufahotels.com

Raus mit  
dem Hunger.  
Rein mit  
der Stärkung.


